АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2017 г.                                                                                               № 763
р.п.Чердаклы

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с 02 октября по 29 декабря 2017-2018 учебного года и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 03.11.2017 г. № 739
Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Муниципальному учреждению управлению образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области организовать на заявительной основе предоставление ежедневного горячего одноразового бесплатного питания во время образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с 02 октября  по 29 декабря 2017-2018 учебного года обучающихся из малообеспеченных, многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении.
2. Утвердить количество учащихся, признанных нуждающимися в обеспечении бесплатным горячим питанием во время образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с 02 октября  по 29 декабря 2017-2018 учебного года в количестве 749 человек.
3. Финансирование бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  предусмотренного подпрограммой «Поддержка семьи, материнства и детства» муниципальной программы «Забота на 2014-2018 годы» муниципального образования «Чердаклинский район», производить за счет средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 03.11.2017 г. №739 «Об организации льготного горячего питания обучающихся в  муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с 07 ноября по 29 декабря 2017-2018 учебного года и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 22.09.2017 г. № 640».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования, и распространяется на правоотноношения возникшие с 02.10.2017.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Страмнову Н.П.
Глава администрации  муниципального

образования  «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 13 ноября 2017 г. № 763
Количество учащихся признанных нуждающимися в обеспечении бесплатным горячим питанием во время образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с 02 октября  по 29 декабря 2017-2018 учебного года.
	Образовательные организации
	Количество обучающихся из малообеспеченных и (или) многодетных семей, нуждающихся в бесплатном питании  (чел.)

	МКОУ Андреевская СШ им.Н.Н. Благова
	16

	МКОУ Калмаюрская СШ им. Д.И. Шарипова
	21

	МКОУ Новобелоярская СШ
	22

	МКОУ Богдашкинская СШ
	25

	МКОУ Бряндинская СШ
	27

	МКОУ Володарская СШ
	58

	МОУ Октябрьский сельский лицей
	97

	МБОУ Первомайская СШ
	20

	МКОУ Пятисотенная СШ
	8

	МКОУ Архангельская СШ
	35

	МБОУ Мирновская СШ им.С.Ю.Пядышева
	54

	МКОУ Крестовогородищенская СШ
	40

	МКОУ Озерская СШ
	69

	МКОУ Енганаевская СОШ
	14

	МБОУ Чердаклинская СШ № 1 им.доктора Л.М.Рошаля
	118

	МКОУ Чердаклинская СШ №2
	125

	ИТОГО
	749

___________________